
 
Постановление  

администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  
от 05.03.2025 №249 

 

 
 

Об утверждении перечня домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, имеющих угрозу 

обрушения, устанавливающего последовательность их 

расселения в первоочередном порядке 

 
 

Рассмотрев протокол заседания рабочей группы для реализации 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда от 
05.03.2025 № 2,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции, имеющих угрозу обрушения, 
устанавливающий последовательность их расселения в первоочередном 
порядке. 

2. Отделу учета и распределения жилой площади администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» (Депрейс Т.Г.) осуществлять 
мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
согласно перечню при наличии денежных средств в бюджете городского 
округа «Город Йошкар-Ола». 

3. Финансовому управлению администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (Данилова Г.В.) предусмотреть в бюджете городского 
округа «Город Йошкар-Ола» денежные средства для осуществления 
мероприятий по переселению граждан. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В. 

 
 
 

Временно исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                                                 А.Трудинов 



 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от «05» 03.2025  №249 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции, имеющих угрозу обрушения, устанавливающий 

последовательность их расселения в первоочередном порядке 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

Постановление 
администрации городского 

округа «Город Йошкар-
Ола» о признании дома 

аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции  

(дата, номер) 

 1 2 3  

1 проезд Какшан, д.19 04.07.2017 № 832 

2 ул.Луначарского, д.47 23.01.2018 № 38 

3 ул.Строителей, д.76 21.06.2024 № 696 

4 ул.Мира, д.95 30.10.2020 № 976 

5 ул.Клары Цеткин, д.30 09.02.2017 № 142 

6 ул.Клары Цеткин, д.20 04.04.2017 № 394 

7 ул.Рябинина, д.26 08.06.2017 № 748 

8 ул.Суворова, д.16 19.02.2018 № 164 

9 ул.Крылова, д.20 14.05.2018 № 518 

10 ул.Арматурная, д.3 18.06.2018 № 712 

11 ул.Соловьева, д.13 27.12.2018 № 1414 

12 ул.Серова, д.63 30.12.2020 № 1235 

13 ул.Тюленина, д.32 26.10.2021 № 1137 

14 ул.Луначарского, д.69 25.10.2022 № 1213 

15 ул.Машиностроителей, д.70 28.12.2023 № 1468 

16 ул.Суворова, д.34 04.04.2017 № 393  

17 ул.Анциферова, д.57 27.04.2017 № 501  

18 ул.Клары Цеткин, д.6 23.06.2017 № 791  

19 ул.Садовая, д.85 12.07.2017 № 870  

20 ул.Гайдара, д.51 07.08.2017 № 965  

21 ул.Зарубина, д.53а 07.08.2017 № 967  

22 Ленинский проспект, д.69 29.08.2017 № 1071  

23 ул.Клары Цеткин, д.25 29.08.2017 № 1072  

24 дер.Данилово, д.92а 21.09.2017 № 1160  



 3 

25 ул.Якова Эшпая, д.168 21.09.2017 № 1161  

26 ул.Чехова, д.60 02.10.2017 № 1214  

27 ул.Транспортная, д.66 11.12.2017 № 1467  

28 ул.Деповская, д.2 28.05.2018 № 590  

29 ул.Артема, д.53а 28.05.2018 № 591  

30 ул.Строителей, д.60 02.07.2018 № 757  

31 ул.Транспортная, д.68 27.12.2018 № 1407  

32 ул.Деповская, д.4 29.03.2019 № 304  

33 ул. Я. Эшпая, д.158 30.04.2019 № 429  

34 ул. Машиностроителей, д.26 14.05.2019 № 457  

35 ул. Арматурная, д. 1 23.09.2019 № 1009  

36 ул.Я. Эшпая, д. 124 27.01.2020 № 34  

37 ул.Строителей, д.80 01.09.2020 № 774  

38 ул.Я.Эшпая, д.123 16.09.2020 № 845  

39 пер.Лёни Голикова, д.8 30.10.2020 № 975  

40 ул.Кирпичная, д.7 30.12.2020 № 1228  

41 ул.Комсомольская, д.28 30.12.2020 № 1234  

42 ул.Зеленая, д.7 31.03.2021 № 299  

43 ул.Осипенко, д.46а 30.06.2021 № 683  

44 ул.Складская, д.1 30.12.2021 № 1438  

45 ул.Клары Цеткин, д.7 30.12.2021 № 1438  

46 ул.Клары Цеткин, д.23 30.12.2021 № 1438  

47 ул.Суворова, д.28а 30.12.2021 № 1438  

48 ул.Зеленая, д.8 21.02.2022 № 153  

49 ул.Прохорова, д.6 21.02.2022 № 155  

50 ул.Героев Сталинградской битвы, д.32 27.04.2022 № 444  

51 ул.Шевцовой, д.13 27.04.2022 № 445  

52 ул.Крылова, д.57 30.12.2022 № 1514  

53 ул.Орая, д.70 30.12.2022 № 1515  

54 ул.Строителей, д.78 30.12.2022 № 1516  

55 ул.Тургенева, д.12а 30.12.2022 № 1517  

56 ул.Машиностроителей, д.65 20.02.2023 № 175  

57 ул.Зеленая, д.9 01.06.2023 № 565  

58 ул.Строителей, д.70 13.11.2023 № 1243  

59 ул.Первомайская, д.108 11.07.2024 № 774  

60 ул.Строителей, д.84 09.08.2024 № 892  

 
____________________________________ 


